
1   В КРАЮ КЕДРОВОМ№32 (1278) 13 августа 2015 г.

№32 (1278) четверг, 13 августа 2015 г.Газета г. Кедрового

ÑÐÎÊÈ ÑÁÎÐÀ
ÏÈÙÅÂÛÕ ËÅÑÍÛÕ ÐÅÑÓÐÑÎÂ

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, статьей 7.1. закона томс-
кой области от 14 сентября 2007 года № 205-ОЗ "Об установлении порядка заготовки
пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений гражданами для собственных
нужд на территории Томской области", приказом Департамента Лесного хозяйства Томс-
кой области от 04.08.2015 года №66 "Об определении сроков заготовки гражданами пище-
вых лесных ресурсов для собственных нужд на территории Томской области в 2015 году"
установлены сроки заготовки гражданами пищевых лесных ресурсов для собственных
нужд на территории муниципального образования "Город Кедровый":

- сбор брусники с 25 августа;
- сбор клюквы и кедрового ореха с 5 сентября.
ЗА НАРУШЕНИЕ ГРАЖДАНАМИ сроков сбора и заготовки пищевых лесных ресурсов

для собственных нужд, в соответствии с частью 3 статьи 8.26. КоАП Российской Федера-
ции, предусмотрена административная ответственность в виде наложения административного штрафа на граждан в размере от 500 до
1000 рублей с конфискацией орудия совершения административного правонарушения и продукции незаконного природопользования или без
таковой.

Кедровское лесничество

Уважаемые Кед-
ровчане ,братья и
сестры! Приходской
совет храма прп.
Сергия Радонежско-
го обращается к Вам
с просьбой об оказа-
нии спонсорской
поддержки в виде
материального по-
жертвования либо
помощи строитель-
ными материалами
для возведения
Церкви в городе
Кедровом. Сегодня,
к сожалению, еще не
каждый православ-
ный человек, в силу
разных обстоя-
тельств, нашел
свою дорогу к храму.
Порой что-то оста-
навливает, что-то
мешает открыть эту
дверь. Однако в са-
мые трудные мину-

ты мы все же приходим в Дом Божий, подходим к святым образом,
ставим свечи, молимся за ушедших, просим Господа о помощи. Стро-
ительство храмов на Руси почиталось величайшей добродетелью и
было самым любым делом православных людей. Они всегда строи-
лись всем миром. На это святое дело тратились последние лепты

ÏÎÑÒÐÎÈÌ ÖÅÐÊÎÂÜ ÂÌÅÑÒÅ
Вдовиц и щедрые жертвы богатых людей. Так давайте же и мы с
вами оставим свой след на нашей родной земле, построим сокро-
вищницу для спасения бессмертной души ,и чтобы наши дети радо-
вались за нас , помнили нас. Будем помнить, что Церковь всегда
молится за строителей, благотворителей и жертвователей храмов.
Господь принимает наши пожертвования и благословляет нас, а че-
рез нас - и наши семья. Обращаясь ко всем людям доброй воли,
просим Вас оказать посильную помощь в этом Богоугодном деле. Не
имеет значения сумма, которую вы сможете пожертвовать. Любая
сумма будет бесценным вкладом в это благое дело. Святые отцы
учат нас - "создающий рукотворный дом Божий на земле, создает
себе нерукотворный дом на небе" те, кто строит храмы, входит в
историю - не только человеческую. Их имена особо записываются в
Книгу жизни. Верим, что многие грехи людям прощаются за такое
святое дело.

Православный приход прп. Сергия Радонежского г. Кедрового.
Полное наименование предприятия: Местная религиозная орга-

низация православный Приход храма Преподобного Сергия Радонеж-
ского г. Кедровый  Томской области Колпашевской Епархии Русской
православной Церкви (Московский Патриархат).

Юридический адрес: 636620, Российская Федерация, Томская обл.,
Пудино с, Ленина ул. д.29; Почтовый адрес: 636615, Российская Феде-
рация, Томская область, г. Кедровый, 2-й мкр, д.5, кв. 23.

Электронный адрес: elena.harenkova@yandex.ru
Банк получателя: Томское ОСБ №8616 г. Томск
БИК банка получателя: 046902606
Корр.счет банка получателя: 30101810800000000606
Счет получателя: 40703810164000020059
ИНН/КПП получателя:7023001557/702301001
По благословлению настоятеля храма иеромонаха Варлаама по-

жертвования собирают Елена Вениаминовна Петиченко , Надежда
Мефодиевна Каревская, Лариса Николаевна Воронова.

Уважаемые работники и ветераны авиации!
Сердечно поздравляем коллективы предприятий и ветеранов гражданской

авиации с Днем воздушного флота Российской Федерации!
День Воздушного флота - праздник людей разных профессий: летчиков, штур-

манов и бортпроводников воздушных судов, инженерно-технического персона-
ла, работников наземных служб - всех тех, кто осуществляет и обеспечивает
пассажирские и грузовые авиаперевозки. Авиация - одна из самых непростых,
важных и красивых областей человеческой деятельности.

Желаем всем, чья профессиональная деятельность связана с авиацией, не-
иссякаемой энергии, бодрости, крепкого здоровья, чистого неба! Счастья и благо-
получия вам, вашим родным и близким!

Мэр города Кедрового Н.А. СОЛОВЬЕВА
Председатель Думы города Кедрового С.Н. КОВАЛЕВ

16 ÀÂÃÓÑÒÀ - ÄÅÍÜ ÂÎÇÄÓØÍÎÃÎ ÔËÎÒÀ ÐÎÑÑÈÈ



2 В КРАЮ КЕДРОВОМ №32 (1278) 13 августа 2015 г.

Об освобождении от обязанностей члена участковой избиратель-
ной комиссии № 303 с правом решающего голоса

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12.06.2002
года №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации", на осно-
вании заявления Вереницы Алены Геннадьевны территориальная из-
бирательная комиссия решила:

1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной
комиссии №303 с правом решающего голоса Вереницу Алену Генна-
дьевну, 1974 года рождения, предложенного для назначения в состав
комиссии Томским региональным отделением политической партии
Российской объединённой демократической партии "Яблоко".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "В краю кедровом"
и разместить на официальном сайте администрации города Кедро-
вого в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": http:/
/www.kedradm.tomsk.ru.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию
Томской области.

Председатель Е.Г.УСТИНОВА
Секретарь О.В. ШПАК

ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß
ÊÎÌÈÑÑÈß ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ

РЕШЕНИЕ №159 от 7 августа 2015 года

О назначении члена участковой избирательной комиссии №303
с правом решающего голоса из резерва составов участковых

комиссий
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12.06.2002

года №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статья-
ми 4, 6, 7, 13 Закона Томской области от 10.04.2003 года № 50-ОЗ,
Методическими рекомендациями о порядке формирования террито-
риальных комиссий, избирательных комиссий муниципальных обра-
зований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверж-
денными постановлением Центральной избирательной комиссии Рос-
сийской Федерации от 17.02.2010 года № 192/1337, решениями терри-
ториальной избирательной комиссии от 22.01.2013 года №34/106 "О
количественном составе участковых избирательных комиссий и из-
бирательных участках №300-304", Постановление Избирательной
комиссии Томской области № 6/42 от 07.05.2013 года "О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых избирательных
комиссий на территории Томской области" территориальная избирательная комиссия решила:

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии №303 с правом решающего голоса:
- Васильеву Елену Викторовну, 08 июля  1974 года рождения, образование высшее, место работы - отдел финансов и экономики

администрации муниципального образования "Города Кедрового", ведущий специалист казначей,  предложена собранием избирателей по
месту жительства.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "В краю кедровом" и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Томской области.
Председатель  Е.Г.УСТИНОВА

Секретарь О.В. ШПАК

РЕШЕНИЕ №160 от 10 августа 2015 года

С 1 сентября 2015 года филиал ФГБУ "ФКП Росреестра" по Томс-
кой области (далее - Филиал) наделен полномочиями по предостав-
лению сведений, содержащихся в Едином государственном реестре
прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП), за
плату по запросам:

- представленным заявителем лично в офисы приёма - выдачи
документов Филиала;

- поступившим в Филиал или Управление Росреестра по Томской
области посредством почтового отправления;

- представленным заявителем в форме электронного докумен-
та.

Сведения могут предоставляться в виде выписки из ЕГРП:
- содержащей общедоступные сведения об объекте недвижимо-

го имущества, расположенном в пределах территории, на которой
осуществляет свою деятельность Филиал, выдающий выписку;

- о переходе прав на объект недвижимого имущества, располо-
женный в пределах территории, на которой осуществляет свою дея-
тельность Филиал, выдающий выписку;

Дополнительно сообщаем, что с 1 января 2016 года сведения
ЕГРП будут предоставляться Филиалом за плату по запросам:

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÎÍÍÎÅ ÏÈÑÜÌÎ

№ 
п/п 

Ф.И.О. Поступило 
средств для 

финансирования 
избирательного 

фонда 

В том числе 
собственные 

средства 
кандидата 

1. Тищенков Сергей 
Владимирович 

0 0 

2. Синицына Надежда 
Валерьевна 

100 100 

3 Куимова Валентина 
Михайловна 

0 0 

4 Соснина  Галина 
Михайловна 

0 0 

5 Ухова Галина Ивановна 0 0 
6 Копкилец Светлана 

Константиновна 
0 0 

7 Макринский Александр 
Николаевич 

0 0 

8 Смирнов Александр 
Николаевич 

0 0 

9 Ковалёв Сергей Николаевич 0 0 
10 Гоняева Валентина 

Григорьевна 
0 0 

11 Мельникова Татьяна 
Львовна 

0 0 

12 Вереница Алена 
Геннадьевна 

0 0 

13 Башарин Олег Михайлович 0 0 
14 Гоза Лариса Викторовна 0 0 

 

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда

кандидатов на выборах депутатов Думы  города Кедрового шестого
созыва

Получить доступ к личному кабинету Единого портала государственных и муниципальных услуг  www.gosuslugi.ru теперь можно
быстрее. Ждать письма с портала с логином и паролем сейчас не обязательно, достаточно подтвердить свою личность в пунктах подтвер-
ждения простой электронной подписи и получить пароль.

Для получения электронных госуслуг требуется зарегистрироваться на сайте  www.gosuslugi.ru - ввести номер СНИЛС и паспортные
данные, после чего подтвердить свою учетную запись, придя с паспортом в администрацию города Кедрового, кабинет №11, режим работы
с 08.30 - 17.15 (обед с 12.30-14.00).

Имея подтверждённый доступ к порталу, можно без очереди получить загранпаспорт (обычный и биометрический), паспорт гражданина
РФ, подать заявление на регистрацию или расторжение брака в ЗАГС, проверить налоговую задолженность, пенсионные накопления и
штрафы ГИБДД, записаться на прием к врачу и пр.

ÏÎÄÒÂÅÐÄÈÒÜ ËÈ×ÍÎÑÒÜ È Ó×¨ÒÍÓÞ ÇÀÏÈÑÜ ÍÀ ÑÀÉÒÅ ÃÎÑÓÑËÓÃ
ÌÎÆÍÎ ×ÅÐÅÇ ÏÓÍÊÒ ÏÎÄÒÂÅÐÆÄÅÍÈßËÈ×ÍÎÑÒÈ

Â ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ

- представленным заявителем лично в офисы приёма - выдачи
документов Филиала или МФЦ;

- поступившим посредством почтового отправления в Филиал,
Управление Росреестра по Томской области или МФЦ;

- в форме электронного документа о предоставлении сведений
ЕГРП вне зависимости от места нахождения объектов недвижимого
имущества (по экстерриториальным запросам).

СВЕДЕНИЯ БУДУТ ПРЕДОСТАВЛЯТЬСЯ В ВИДЕ:
- выписки из ЕГРП, содержащей общедоступные сведения об

объекте недвижимого имущества;
- выписки из ЕГРП о переходе прав на объект недвижимого иму-

щества;
- справки о лицах, получивших сведения об объекте недвижимо-

го имущества.
Кроме того с 1 января 2016 года вышеуказанные сведения будут

предоставляться Филиалом без взимания платы лицам и организа-
циям, имеющим право на безвозмездное получение таких сведений
в силу статьи 8 Закона о регистрации, в том числе в рамках межве-
домственного информационного взаимодействия.

Директор филиала ФГБУ "ФКП Росреестра"
по Томской области В.К. Файт



3   В КРАЮ КЕДРОВОМ№32 (1278) 13 августа 2015 г.

ÑÂÅÄÅÍÈß Î ÇÀÐÅÃÅÑÒÐÈÐÎÂÀÍÍÛÕ ÊÀÍÄÈÄÀÒÀÕ
ÍÀ ÄÎËÆÍÎÑÒÜ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÄÓÌÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ

 ØÅÑÒÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

№ Фамилия, имя, 
отчество 

Наименован
ие 

избирательн
ого округа 

Место работы, 
должность 

Принадлежность к 
общественному 
объединению 

Дата 
рождения Субъект выдвижения 

Дата и № 
решения 

окружной 
избирательной 

комиссии 
муниципального 

образования 
«Город Кедровый 

1 
Тищенков 

Сергей 
Владимирович 

Трехмандат
ный округ 

№1  

ООО 
"Северная 
Тепловая 

Компания, 
директор 

Местное отделение 
г.Кедрового Всероссийской 

политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 

13.08.1962 

Местное отделение 
г.Кедрового 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

29.07.2015 
№144/1 

2 
Синицына 
Надежда 

Валерьевна 

Трехмандат
ный округ 

№2 

МУ 
«Культура», 
заведующий 

Домом 
культуры г. 
Кедрового 

Местное отделение 
г.Кедрового Всероссийской 

политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ, 

сторонник 

20.05.1976 

Местное отделение 
г.Кедрового 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

31.07.2015 №  
146/2 

3 
Куимова 

Валентина 
Михайловна 

Трехмандат
ный округ 

№1 
пенсионер 

Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОС СИЯ в  Томской 

области, член 

11.04.1949 
 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОС СИЯ в  Томской 
области 

05.08.2015 №  
149/1 

4 
Соснина 
Галина 

Михайловна 

Трехмандат
ный округ 

№2 
пенсионер 

Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОС СИЯ в  Томской 

области, член 

10.04.1949 
 

Региональное 
отделение 

Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОС СИЯ в  Томской 
области 

05.08.2015 №  
150/2 

5 Ухова Галина 
Ивановна 

Трехмандат
ный округ 

№1 
пенсионер Не принадлежит 01.01.1956 

 

Местное отделение 
г.Кедрового 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

05.08.2015 №  
151/1 

6 

Копкилец 
Светлана 

Константинов
на 

Трехмандат
ный округ 

№3 

Индивидуальн
ый 

предпринимат
ель 

Не принадлежит 25.09.1968 
 

Местное отделение 
г.Кедрового 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

07.08.2015 
№155/3 

7 
Макринский 
Александр 

Николаевич 

Трехмандат
ный округ 

№3 

МАОУ 
Пудинской 

С ОШ, рабочий 
Не принадлежит 31.12.1986 

 Самовыдвижение 07.08.2015 
№156/3 

8 
Смирнов  

Александр 
Николаевич 

Трехмандат
ный округ 

№1 
пенсионер 

Местное отделение 
г.Кедрового Всероссийской 

политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 

24.01.1960 
 

Местное отделение 
г.Кедрового 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

07.08.2015 
№157/1 

9 
Ковалёв 
Сергей 

Николаевич 

Трехмандат
ный округ 

№3 

ПАО 
"Ростелеком", 

начальник 
линейно – 

технического 
цеха г. 

Кедровый 

Местное отделение 
г.Кедрового Всероссийской 

политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ, 

сторонник 

13.05.1965 
 

Местное отделение 
г.Кедрового 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

07.08.2015 
№158/3 

10 
Гоняева 

Валентина 
Григорьевна 

Трехмандат
ный округ 

№2 

Администраци
я города 

Кедрового, 
инспектор 

Местное отделение 
г.Кедрового Всероссийской 

политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 

25.05.1958 
 

Местное отделение 
г.Кедрового 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

10.08.2015 
№161/2 

11 
Мельникова 

Татьяна 
Львовна 

Трехмандат
ный округ 

№2 

ОГБУЗ "МСЧ 
г.Кедрового, 
заведующий 
хозяйством 

Не принадлежит 24.07.1967 
 самовыдвижение 10.08.2015 

№162/2 

12 
Вереница 

Алена 
Геннадьевна 

Трехмандат
ный округ 

№3 

МУ 
"К ультура" 

заведующий 
Домом 

культуры с. 
Пудино 

Не принадлежит 05.01.1974 
 Самовыдвижение 10.08.2015 

№163/3 

13 Башарин Олег 
Михайлович 

Трехмандат
ный округ 

№3 

МАОУ 
Пудинской 

СОШ, 
заместитель 
директора 

Не принадлежит 05.09.1975 
 Самовыдвижение 10.08.2015 

№164/3 

14 Гоза Лариса 
Викторовна 

Трехмандат
ный округ 

№2 

Индивидуальн
ый 

предпринимат
ель 

Местное отделение 
г.Кедрового Всероссийской 

политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ, член 

23.09.1970 
 

Местное отделение 
г.Кедрового 

Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

10.08.2015 
№165/2 



4 В КРАЮ КЕДРОВОМ №32 (1278) 13 августа 2015 г.

С 1 июля 2015 года изменились региональные стандарты стоимости (РСС) жилищно-коммунальных услуг (ЖКУ), соответственно
изменился размер льгот на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг - ЕДВ ЖКУ РСС).

РСС ЖКУ разрабатывается отдельно по каждому муниципальному образованию сроком на один год, на основании тарифов и нормати-
вов, утверждённых на местах. При этом учитывается категория благоустройства жилья и его индивидуальные характеристики (плита,
собственность и т. д).

Льготы в новом размере будут предоставляться получателям с 01.07.2015 года автоматически, без запроса дополнительных докумен-
тов и заявлений.

ÂÍÈÌÀÍÈÅ, ËÜÃÎÒÍÈÊÈ!

ÐÀÇÌÅÐÛ ÅÄÂ ÆÊÓ ÐÑÑ Ñ 01.07.2015 ÃÎÄÀ
Размер регионального стандарта на одного члена семьи 

исходя из состава семьи  (рублей в месяц) 
№ 
п/п 

Льгота 

Одиноко 
проживающий 

гражданин 
2 человека 3 и более 

человек 

1. Город. I группа (найм) – наниматели жилого помещения 

1.1 РСС ЖКУ 2 650 2 020 1 940 
1.2 Льгота по жилищным и коммунальным услугам  

(50% от п.1.1 - РСС ЖКУ) 
1 325 1 040 970 

1.3 Льгота по жилищным услугам (19,07 % т п.1.2) 252,68 198,33 184,98 

1.4 Льгота по коммунальным услугам (80,93 % от п.1.2) 1072,32 841,67 785,02 
2. Город. II группа (капитальный ремонт) – собственники жилого помещения 

2.1 РСС ЖКУ 2 750 2 150 2 000 
2.2 Льгота по жилищным и коммунальным услугам  

(50% от п.2.1 - РСС ЖКУ) 
1 375,01 1 075,01 1 000 

2.3 Льгота по жилищным услугам (21,5 % т п.2.2) 259,63 231,13 215,00 

2.4 Льгота по коммунальным услугам (78,50 % от п.2.2) 1079,38 843,88 785,00 
3. Село. I группа (найм) – наниматели жилого помещения 

3.1 РСС ЖКУ 1 010 710 640 

3.2 Льгота по жилищным и коммунальным услугам  
(50% от п.3.1 - РСС ЖКУ) 

505 355 320 

3.3 Льгота по жилищным услугам (7,81 % от п.3.2) 39,44 27,73 24,99 
3.4 Льгота по коммунальным услугам (92,19 % от п.3.2) 465,56 327,27 295,01 
3.5 Льгота по отоплению и освещению (65,63 % от п.3.1) 331,43 232,99 210,02 

4. Село. III  группа – собственники жилого помещения 
4.1 РСС ЖКУ 910 650 590 
4.2 Льгота по жилищным и коммунальным услугам  

(50% от п.4.1 - РСС ЖКУ) 
455 325 295 

4.3 Льгота по коммунальным услугам (100 % от п.4.2) 455 325 295 
4.4 Льгота по отоплению и освещению (71,19 % от п.4.1) 647,83 462,74 71,19 

 

Постановлением администрации города Кедрового от 05.08.2015
года № 431 "Об определении мест выпаса мелкого и крупного рогато-
го скота на территории муниципального образования "Город Кедро-
вый", в целях соблюдения санитарных правил и гигиенических нор-
мативов на территории муниципального образования "Город Кедро-
вый" определены места для выпаса мелкого и крупного рогатого ско-
та:

1) квартал №20, участок Б\Н (окраина с. Пудино), общая площадь
168,55га (на окраине с.Пудино на северо-запад);

2) квартал №21, участок Б\Н (окраина п. Лушниково и п. Кали-
нинск), общая площадь 75,2га (окраина п. Калининск на северо-за-
пад);

3) квартал №22, участок Б\Н (окраина п. Останино), общая пло-
щадь 54,4га(на окраине п. Останино на север и северо-восток);

4) квартал №23, участок Б\Н (окраина п. Рогалёво), общая пло-
щадь 58,9га, (в 500 метрах от окраины п. Рогалево на запад и юго-
запад);

5) квартал №25, участок Б\Н (окраина п. Таванга), общая площадь
22,45га (на окраине п. Таванга на север и на юг);

Более подробную информацию о земельных участках, выделен-
ных для выпаса скота можно узнать у инспектора отдела по управ-
лению муниципальной собственностью Гоняевой В.Г.

Напоминаем, что согласно Кодексу Томской области об  админи-
стративных правонарушениях статья 5.1, главы 5 "Административ-
ные правонарушения в области обращения с животными" гласит:

5.2.2 - Допущение загрязнения домашними животными мест об-
щего пользования в многоквартирных домах, а также улиц, газонов,
иных общественных мест - влечет наложение административного
штрафа на граждан в размере от 500(пятисот) до 1(одной) тысячи
рублей.

ÂÍÈÌÀÍÈÞ ÂËÀÄÅËÜÖÅÂ ÌÅËÊÎÃÎ È ÊÐÓÏÍÎÃÎ
 ÐÎÃÀÒÎÃÎ ÑÊÎÒÀ!

5.2.5 - Допущение по неосторожности нападения домашнего жи-
вотного на человека с причинением человеку телесных поврежде-
ний и(или)ущерб имуществу, если это деяние не содержит признаков
преступления, предусмотренного статьей118 Уголовного кодекса РФ,
-(в ред.Закон Томской области от 27.12.2013 №239-ОЗ) влечет нало-
жение административного штрафа на граждан в размере от 2(двух)
тысяч до 5(пяти) тысяч рублей.

5.2.7 - Причинение ущерба чужому имуществу по неосторожнос-
ти физическим воздействием домашнего животного - влечет нало-
жение административного штрафа на граждан в размере от 300(трех-
сот) до 500(пятисот) рублей.

Статья 5.2 Беспривязное содержание животных.
5.2.3. - Выпас сельскохозяйственных животных (крупного и мел-

кого рогатого скота, лошадей, свиней) в неустановленных для этого
органами местного самоуправления местах, если эти деяния не ох-
ватываются составом правонарушения, предусмотренного феде-
ральным законодательством, - ( в ред. Законов Томской области от
27.12.2013 №239 -ОЗ, от 30.12.2014 №206 -ОЗ) влечет наложение
административного штрафа на граждан в размере  от пятисот до
одной тысячи рублей.

5.2.4.- Повторное совершение административного правонаруше-
ния, предусмотренного частью 3 настоящей статьи - влечет наложе-
ние административного штрафа на граждан в размере от одной до
двух тысяч рублей.

В связи с вышеизложенной информацией  владельцам  крупного
и мелкого рогатого скота необходимо организовать выпас сельско-
хозяйственных животных.

Администрация города Кедрового



5   В КРАЮ КЕДРОВОМ№32 (1278) 13 августа 2015 г.

Отделение ПФР по Томской области напоминает о том, что заяв-
ление на назначение страховой пенсии по инвалидности и страхо-
вой пенсии по случаю потери кормильца можно подать в электрон-
ном виде через сайт ПФР, где наряду с этим продолжается прием
заявлений о назначении страховой пенсии по старости. Таким обра-
зом, теперь граждане могут подать заявление на назначение любого
вида страховой пенсии, используя сервис Личного кабинета застра-
хованного лица на сайте ПФР. Такой способ обращения исключает
личный визит гражданина в клиентскую службу при наличии макета
выплатного дела.

Для назначения пенсии через Кабинет необходимо совершить
несколько шагов: указать ряд данных заявителя, выбрать вид пен-
сии и способ ее доставки. При этом предусмотрена возможность
указать или номер телефона, или адрес электронный почты заявите-
ля на тот случай, если специалистам ПФР для своевременного на-
значения пенсии в полном объеме понадобятся дополнительные све-
дения.

Напомним, электронный сервис "Личный кабинет застрахован-
ного лица" был запущен Пенсионным фондом в начале 2015 года. Он
позволяет гражданам допенсионного возраста, прошедшим регист-
рацию на сайте госуслуг, в режиме реального времени узнать о сво-
их сформированных пенсионных правах.   В Личном кабинете каж-
дый гражданин может узнать о количестве пенсионных баллов и

ÆÈÒÅËÈ ÒÎÌÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ  ÌÎÃÓÒ ÏÎÄÀÒÜ  ÇÀßÂËÅÍÈÅ  Î
ÍÀÇÍÀ×ÅÍÈÈ  ÑÒÐÀÕÎÂÎÉ  ÏÅÍÑÈÈ ÏÎ ÈÍÂÀËÈÄÍÎÑÒÈ È

ÏÎ ÑËÓ×ÀÞ ÏÎÒÅÐÈ  ÊÎÐÌÈËÜÖÀ ×ÅÐÅÇ ÑÀÉÒ ÏÔÐ
длительности стажа, учтенных на его индивидуальном счете в ПФР.
Это ключевые параметры, влияющие на размер будущей страховой
пенсии в соответствии с новым порядком формирования пенсион-
ных прав и расчета размера страховой пенсии, который введен с 1
января 2015 года.

Добавим, что в целом через Личный кабинет застрахованного
лица гражданами подано 39 заявлений на назначение страховой пен-
сии по старости. Количество заявлений о выборе способа доставки
уже назначенной пенсии через Личный кабинет застрахованного лица
составило 18. Заявлений на назначение пенсии по инвалидности и
на назначение пенсии по потере кормильца пока не поступало. По-
этому еще раз обращаем внимание жителей Томской области на то,
что такая возможность есть, и она позволяет, не выходя из дома,
воспользоваться услугой электронного сервиса в части назначения
не только страховой пенсии по старости, но и пенсии по инвалидно-
сти и по потере кормильца.

Важно отметить, что сегодня прием заявлений на назначение
пенсии через Личный кабинет застрахованного лица в режиме он-
лайн осуществляется в 57 субъектах Российской Федерации. В пери-
од с марта 2015 года более 5 000 граждан стали пенсионерами без
визита в ПФР.

Группа по взаимодействию со СМИ
Отделения Пенсионного фонда РФ по Томской области

ÄÓÌÀ ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ
РЕШЕНИЕ №42 от 25 июня 2015 года

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 25. 12. 2014 № 92
«О бюджете города Кедрового на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Продолжение. Начало см.в №31 (1277) от 6 августа 2015 года

Продолжение см. на стр. 8

семейного образования 
Предоставление субсидий бюджетны м, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0701 0116010 600 261,10 

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорож ной карте") "Изменения 
в сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций 

907 0701 0116011   1 287,00 

Предоставление субсидий бюджетны м, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0701 0116011 600 1 287,00 

Осуществление отдельных государствен ных полномочий по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осущ ествляющ их образовательную деятельность  п о 
основным общеобразовательн ым программам, питанием, одеждой, обувью,  мягким и 
жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных организациях, 
осущест вляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием 

907 0701 0116021   88,22 

Предоставление субсидий бюджетны м, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0701 0116021 600 88,22 

Обеспечение  предоставления общ едоступного и бесплатного дош кольного образования, 
воспитания, присмотра  и ухода  за детьми в муниципальных дошкольны х образовательных 
учреждениях 

907 0701 0117101   2 906,59 

Предоставление субсидий бюджетны м, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0701 0117101 600 2 906,59 

Муниципальная программа "Безопасность муниципального образования "Город 
Кедровый" 907 0701 0600000   24,90 

Подпрограмма "Пож арная безопасность" 907 0701 0610000   0,90 
Основное мероприятие "Проведение комплексных мероприятий по профилактике случаев 
возникновения пожаров" 907 0701 0617700   0,90 

Организация обучения мерами противопожарной безопасности 907 0701 0617701   0,90 
Предоставление субсидий бюджетны м, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

907 0701 0617701 600 0,90 

Улучшение  услови й и охраны труда и  снижение уровней профессионального риска на 
территории муни ципального "Город Кедровый" 907 0701 0650000   24,00 

Основное мероприятие "Специальная  оценка условий труда" 907 0701 0657200   20,00 
Предоставление субсидий бюджетны м, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0701 0657200 600 20,00 

Основное мероприятие "Организация обучения по охране труда" 907 0701 0657600   4,00 
Предоставление субсидий бюджетны м, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

907 0701 0657600 600 4,00 

Общее  образование 907 0702     56 678,27 
Муниципальная программа  "Развитие образования, воспитание и организация отдыха 
дет ей в каникулярное время" 907 0702 0100000   55 616,77 

Подпрограмма "Развитие образования на базе муниципальных общеобразовательных 
учреждений" 907 0702 0120000   51 545,05 

Обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение общ едост упного и 
бесплат ного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Томской области 

907 0702 0126015   31 562,40 

 



6 В КРАЮ КЕДРОВОМ №32 (1278) 13 августа 2015 г.

ÒÎÐÍÈÊ

18 ÀÂÃÓÑÒÀÂ

ÎÍÅÄÅËÜÍÈÊ

17 ÀÂÃÓÑÒÀÏ
ÒÂ
ÏÐÎÃÐÀÌÌÀ

17 - 23
ÀÂÃÓÑÒÀ

ÐÅÄÀ

19 ÀÂÃÓÑÒÀÑ

04.00 Телеканал
"Доброе утро".
08.00 Новости.
08.10 "Контрольная
закупка".
08.40 "Женский журнал".
08.50 "Жить здорово!" (12+).
09.55 "Модный приговор".
11.00 Новости.
11.10 "Женский журнал".
11.20 "Сегодня вечером" с Ан-
дреем Малаховым. (16+).
13.30 "Мужское/Женское".
(16+).
14.00 Новости.
14.25 "Мужское/Женское".
(16+).
16.00 "Наедине со всеми". Про-
грамма Юлии Меньшовой.
(16+).
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.45 "Давай поженимся!"
(16+).
18.50 "Пусть говорят" с Андре-
ем Малаховым. (16+).
20.00 "Время".
20.30 Т/с "Крик совы". (16+).
22.35 Т/с "Чистота". (18+).
00.40 Х/ф "Пожар". (16+).
02.00 Новости.
02.05 Х/ф "Пожар". (16+).
02.20 Х/ф "Давай сделаем это
легально". (16+).

06.00 "Утро России".
06.07, 06.35, 07.07, 07.35, 08.07,
08.35, 09.07, 09.35 "Местное
время. Вести-Томск".
10.00 "Вести".
10.15 "Утро России".
10.55 "О самом главном". Ток-
шоу.
12.00 "Вести".
12.35 "Местное время. Вести-
Сибирь".
12.55 Т/с "Тайны следствия".
(12+).
13.55 "Особый случай". (12+).
15.00 "Вести".
15.30 "Местное время. Вести-
Томск".
15.50 "Вести. Дежурная часть".
16.00 Т/с "Пилот международ-
ных авиалиний". (12+).
18.00 "Вести".
18.10 "Местное время. Вести-
Томск".
18.30 "Вести".
19.15 "Прямой эфир". (12+).
20.35 "Местное время. Вести-
Томск".
21.00 "Вести".
21.50 "Спокойной ночи, малы-
ши!"
22.00 Т/с "Полицейский учас-
ток". (12+).
23.55 Х/ф "Вечный зов".
02.55 Т/с "Военный госпиталь".
(16+).
04.45 "Комната смеха".

05.45 "Вести. Дежурная часть"

04.00 Телеканал
"Доброе утро".
08.00 Новости.
08.10 "Контрольная
закупка".
08.40 "Женский журнал".
08.50 "Жить здорово!" (12+).
09.55 "Модный приговор".
11.00 Новости.
11.10 "Женский журнал".
11.20 Т/с "Крик совы". (16+).
13.30 "Мужское/Женское".
(16+).
14.00 Новости.
14.25 "Мужское/Женское".
(16+).
16.00 "Наедине со всеми". Про-
грамма Юлии Меньшовой.
(16+).
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.45 "Давай поженимся!"
(16+).
18.50 "Пусть говорят" с Андре-
ем Малаховым. (16+).
20.00 "Время".
20.30 Т/с "Крик совы". (16+).
22.35 Т/с "Чистота". (18+).
00.40 Х/ф "Явление". (16+).
02.00 Новости.
02.05 Х/ф "Явление". (16+).
02.25 "Модный приговор".
03.25 "Контрольная закупка".

06.00 "Утро России".
06.07, 06.35, 07.07, 07.35, 08.07,
08.35, 09.07, 09.35 "Местное
время. Вести-Томск".
10.00 "Вести".
10.15 "Утро России".
10.55 "О самом главном". Ток-
шоу.
12.00 "Вести".
12.35 "Местное время. Вести-
Сибирь".
12.55 Т/с "Тайны следствия".
(12+).
13.55 "Особый случай". (12+).
15.00 "Вести".
15.30 "Местное время. Вести-
Томск".
15.50 "Вести. Дежурная часть".
16.00 Т/с "Пилот международ-
ных авиалиний". (12+).
18.00 "Вести".
18.10 "Местное время. Вести-
Томск".
18.30 "Вести".
19.15 "Прямой эфир". (12+).
20.35 "Местное время. Вести-
Томск".

21.00 "Вести".
21.50 "Спокойной ночи, малы-
ши!"
22.00 Т/с "Полицейский учас-
ток". (12+).
23.55 Х/ф "Вечный зов".
03.00 Т/с "Военный госпиталь".
(16+).
04.45 "Комната смеха".
05.45 "Вести. Дежурная часть.

04.00 Телеканал "Доб-
рое утро".
08.00 Новости.
08.10 "Контрольная
закупка".
08.40 "Женский журнал".
08.50 "Жить здорово!" (12+).
09.55 "Модный приговор".
11.00 Новости.
11.10 "Женский журнал".
11.20 Т/с "Крик совы". (16+).
13.30 "Мужское/Женское".
(16+).
14.00 Новости.
14.25 "Мужское/Женское".
(16+).
16.00 "Наедине со всеми". Про-
грамма Юлии Меньшовой.
(16+).
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.45 "Давай поженимся!"
(16+).
18.50 "Пусть говорят" с Андре-
ем Малаховым. (16+).
20.00 "Время".
20.30 Т/с "Крик совы". (16+).
22.35 Т/с "Чистота". (18+).
00.40 Х/ф "Леди-ястреб". (12+).
02.00 Новости.
02.05 Х/ф "Леди-ястреб". (12+).
03.05 "Контрольная закупка".

06.00 "Утро России".
06.07, 06.35, 07.07, 07.35, 08.07,
08.35, 09.07, 09.35 "Местное
время. Вести-Томск".
10.00 "Вести".
10.15 "Утро России".
10.55 "О самом главном". Ток-
шоу.
12.00 "Вести".
12.35 "Местное время. Вести-
Сибирь".
12.55 Т/с "Тайны следствия".
(12+).
13.55 "Особый случай". (12+).
15.00 "Вести".
15.30 "Местное время. Вести-
Томск".
15.50 "Вести. Дежурная часть".

16.00 Т/с "Пилот международ-
ных авиалиний". (12+).
18.00 "Вести".
18.10 "Местное время. Вести-
Томск".
18.30 "Вести".
19.15 "Прямой эфир". (12+).
20.35 "Местное время. Вести-
Томск".
21.00 "Вести".
21.50 "Спокойной ночи, малы-
ши!"
22.00 Т/с "Полицейский учас-
ток". (12+).
23.55 Х/ф "Вечный зов".
03.00 Т/с "Военный госпиталь".
(16+).
04.45 "Комната смеха".
05.45 "Вести. Дежурная часть.

04.00 Телеканал "Доб-
рое утро".
08.00 Новости.
08.10 "Контрольная
закупка".
08.40 "Женский журнал".
08.50 "Жить здорово!" (12+).
09.55 "Модный приговор".
11.00 Новости.
11.10 "Женский журнал".
11.20 Т/с "Крик совы". (16+).
13.30 "Мужское/Женское".
(16+).
14.00 Новости.
14.25 "Мужское/Женское".
(16+).
16.00 "Наедине со всеми". Про-
грамма Юлии Меньшовой.
(16+).
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.45 "Давай поженимся!"
(16+).
18.50 "Пусть говорят" с Андре-
ем Малаховым. (16+).
20.00 "Время".
20.30 Т/с "Крик совы". (16+).
22.35 Т/с "Чистота". (18+).
00.40 Х/ф "Без предела". (16+).
02.00 Новости.
02.05 Х/ф "Без предела". (16+).
02.40 "Модный приговор".

06.00 "Утро России".
06.07, 06.35, 07.07, 07.35, 08.07,
08.35, 09.07, 09.35 "Местное
время. Вести-Томск".
10.00 "Вести".
10.15 "Утро России".
10.55 "О самом главном". Ток-
шоу.
12.00 "Вести".
12.35 "Местное время. Вести-
Сибирь".
12.55 Т/с "Тайны следствия".
(12+).
13.55 "Особый случай". (12+).
15.00 "Вести".
15.30 "Местное время. Вести-
Томск".

ÅÒÂÅÐÃ

20 ÀÂÃÓÑÒÀ×



7   В КРАЮ КЕДРОВОМ№32 (1278) 13 августа 2015 г.

ßÒÍÈÖÀ

21 ÀÂÃÓÑÒÀÏ

ÓÁÁÎÒÀÑ 22 ÀÂÃÓÑÒÀ

ÎÑÊÐÅÑÅÍÜÅ

23 ÀÂÃÓÑÒÀÂ

15.50 "Вести. Дежурная часть".
16.00 Т/с "Пилот международ-
ных авиалиний". (12+).
18.00 "Вести".
18.10 "Местное время. Вести-
Томск".
18.30 "Вести".
19.15 "Прямой эфир". (12+).
20.35 "Местное время. Вести-
Томск".
21.00 "Вести".
21.50 "Спокойной ночи, малы-
ши!"
22.00 Т/с "Полицейский учас-
ток". (12+).
23.55 Х/ф "Вечный зов".
02.55 Т/с "Военный госпиталь".
(16+).
04.40 "Комната смеха".
05.45 "Вести. Дежурная часть".

04.00 Телеканал "Доб-
рое утро".
08.00 Новости.
08.10 "Контрольная
закупка".
08.40 "Женский журнал".
08.50 "Жить здорово!" (12+).
09.55 "Модный приговор".
11.00 Новости.
11.10 "Женский журнал".
11.20 Т/с "Крик совы". (16+).
13.30 "Мужское/Женское".
(16+).
14.00 Новости.
14.25 "Мужское/Женское".
(16+).
16.00 "Жди меня".
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.45 "Давай поженимся!"
(16+).
18.50 "Поле чудес". (16+).
20.00 "Время".
20.30 Т/с "Крик совы". (16+).
22.30 Т/с "Чистота". (18+).
00.35 Х/ф "Лига выдающихся
джентльменов". (12+).
02.35 "Контрольная закупка".

06.00 "Утро России".
06.07, 06.35, 07.07, 07.35, 08.07,
08.35, 09.07, 09.35 "Местное
время. Вести-Томск".
10.00 "Вести".
10.15 "Утро России".
10.55 "О самом главном". Ток-
шоу.
12.00 "Вести".
12.35 "Местное время. Вести-
Сибирь".
12.55 Т/с "Тайны следствия".
(12+).
13.55 "Особый случай". (12+).
15.00 "Вести".
15.30 "Местное время. Вести-
Томск".
15.50 "Вести. Дежурная часть".
16.00 Т/с "Пилот международ-
ных авиалиний". (12+).

18.00 "Вести".
18.10 "Местное время. Вести-
Томск".
18.30 "Вести".
19.15 "Прямой эфир". (12+).
20.35 "Местное время. Вести-
Томск".
21.00 "Вести".
22.00 "Кривое зеркало". Театр
Евгения Петросяна. (16+).
23.50 Х/ф "Пять лет и один
день". (12+).
01.50 "Живой звук".
03.50 "Горячая десятка". (12+).
04.55 "Комната смеха".

03.30 Х/ф "Испытание
верности".
05.00 Новости.
05.10 Х/ф "Испытание
верности".
05.50 Т/с "Дурная кровь". (16+).
07.45 "Смешарики. Новые при-
ключения".
08.00 "Играй, гармонь люби-
мая!"
08.45 "Слово пастыря".
09.00 Новости.
09.15 "Смак". (12+).
09.55 "Владимир Мигуля. Мело-
дия судьбы". (12+).
11.00 Новости.
11.15 "Идеальный ремонт".
12.10 Т/с "Личная жизнь следо-
вателя Савельева". (16+).
14.00 Новости (с субтитрами).
14.15 Т/с "Личная жизнь следо-
вателя Савельева". (16+).
16.30 "Угадай мелодию". (12+).
17.00 Вечерние новости (с суб-
титрами).
17.15 "Кто хочет стать милли-
онером?" с Дмитрием Дибро-
вым.
18.15 "ДОстояние РЕспублики:
Вячеслав Добрынин"..
20.00 "Время".
20.20 "Сегодня вечером" с Ан-
дреем Малаховым. (16+).
22.00 "КВН". Премьер-лига.
(16+).
23.20 Х/ф "Люди Икс: начало.
Росомаха". (16+).
01.20 Х/ф "Флирт со зверем".
(16+).
03.10 Х/ф "Однажды вечером в
поезде". (16+).

05.50 Х/ф "Одна на миллион".
(16+).
07.35 "Сельское утро".
08.05 "Диалоги о животных".
09.00 "Вести".
09.25 "Местное время. Вести-
Томск".
09.35 "Военная программа"
Александра Сладкова.
10.00 "Танковый биатлон".
11.05 "Жизнь города". Интер-
вью с мэром Томска Иваном

Кляйном.
11.50 "Пастырское слово".
12.00 "Вести".
12.10 "Местное время. Вести-
Томск".
12.20 "Кулинарная звезда".
13.20 Х/ф "Кукушка". (12+).
15.00 "Вести".
15.20 "Местное время. Вести-
Томск".
15.30 Х/ф "Кукушка". (12+).
17.45 "Субботний вечер".
19.00 Х/ф "Нинкина любовь".
(12+).
21.00 "Вести".
21.35 Х/ф "Потому что люблю".
(12+).
01.25 Х/ф "Время собирать".
(12+).
03.25 Х/ф "Грустная дама чер-
вей". (12+).
05.15 "Комната смеха".

05.00 Новости.
05.10 Т/с "Дурная
кровь". (16+).
07.10 "Служу Отчиз-
не!"
07.40 "Смешарики. ПИН-код".
07.55 "Здоровье". (16+).
09.00 Новости.
09.15 "Непутевые заметки" с
Дм. Крыловым. (12+).
09.40 "Пока все дома".
10.25 "Фазенда".
11.00 Новости.
11.10 "Идеальный ремонт".

12.00 Х/ф "Ангел в сердце".
(12+).
14.00 Новости (с субтитрами).
14.10 "Романовы". (12+).
16.15 "Музыкальный фести-
валь "Голосящий КиВиН". (16+).
18.55 "Аффтар жжот". (16+).
20.00 "Время".
20.45 Х/ф "Принцесса Монако".
(16+).
22.35 "Танцуй!" (16+).
00.20 Х/ф "Развод". (12+).
02.35 "Модный приговор".

06.45 Х/ф "Целуются зори".
08.20 "Вся Россия".
08.30 "Сам себе режиссер".
09.20 "Смехопанорама Евге-
ния Петросяна".
09.50 "Утренняя почта".
10.30 "Сто к одному". Телеигра.
11.20 "Местное время. Вести-
Томск. События недели".
12.00 "Вести".
12.10 Т/с "Родители". (12+).
13.10 Х/ф "Гувернантка". (12+).
15.00 "Вести".
15.20 "Смеяться разрешает-
ся". Юмористическая програм-
ма.
17.15 Х/ф "Ключи от прошлого".
(12+).
21.00 "Вести".
22.00 Х/ф "Ключи от прошлого".
(12+).
01.55 Х/ф "Холмы и равнины".
(12+).
03.55 "Государственник". (12+).
04.50 "Комната смеха".

ÏÀÑÑÀÆÈÐÑÊÈÅ ÏÅÐÅÂÎÇÊÈ

ИП "ШАТЫЛО СЕРГЕЙ ЛЕОНИДОВИЧ". Пассажирские перевозки
по маршруту Пудино-Кедровый-Томск-Кедровый-Пудино. Отправ-
ление из Кедрового в 18.00, из Томска - в 18.00. Стоимость проезда
1500 рублей. Предварительная запись по телефону 8-913-11-44-
363

* * *
ИП "АЛЕКСАНДРА". Пассажирские перевозки по маршруту Кед-

ровый - Томск - Кедровый. Тел. 8-923-423-4620, 8-913-802-8615,
диспетчер 8-913-114-3559

* * *
ИП "ЛЕБЕДЕВ". Пассажирские перевозки Кедровый-Томск-Кед-

ровый. Выдаются билеты, каждая 5-я поездка бесплатно. Детям и
пенсионерам - скидки. Тел. 8-913-111-8047

* * *
ИП "ГОРЯЧЕВ" Ежедневные пассажирские перевозки по марш-

руту Кедровый-Томск-Кедровый. Отправление из Кедрового и из
Томска в 16-00 ч. Доставка до адреса. Стоимость проезда 1500 р.
Тел. 8-913-117-7999

* * *
ИП "Каролина" Пассажирские перевозки Кедровый-Томск-Кед-

ровый на микроавтобусе "Starex". Выдаются билеты. Предвари-
тельная запись по телефону. Тел диспетчера 8-913-885-8231, 8-
913-842-7419

* * *

Фирма "ВАЛЕРА". Пассажирские перевозки по маршруту Кед-
ровый - Томск - Кедровый. Выдаются билеты. Тел. 8-923-418-1217,
8-913-842-3521

* * *

Автобусный маршрут  Движение автобуса по  маршруту: г.Кед-
ровый - урочище "Яровое" - п.Рогалево теперь будет осуществ-
ляться каждый первый и третий четверг месяца в 10 час.00 мин. и
в 14 час.20 мин. от автобусной остановки 2-го микрорайона . Из
п.Рогалево отправление в 10 час.30 мин. и 14 час.50 мин. Маршрут
не будет выполняться в случае выпадения атмосферных осадков
(дождя). Цена билета от г.Кедрового до п.Рогалево - 40 руб.

на правах рекламы



8 В КРАЮ КЕДРОВОМ №32 (1278) 13 августа 2015 г.

Продолжение. Начало см. на стр.5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

907 0702 0126015 600 31 562,40 

Ч астичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением 
обучающ ихся с ограниченными возможностями здоровья 

907 0702 0126018   176,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0702 0126018 600 176,70 

С тимулирующ ие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в 
муниципальных общеобразовательных организациях 907 0702 0126019   2 030,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

907 0702 0126019 600 2 030,90 

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в 
сфере образования в Томской области" в части повыш ения заработной платы 
педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций  

907 0702 0126020   5 342,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0702 0126020 600 5 342,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющ их образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и 
жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных (частных)  образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием 

907 0702 0126021   924,88 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0702 0126021 600 924,88 

Ежемесячная стипендия Губернатора Томской области молодым учителям областных 
государственных и муниципальных образовательных организаций Томской области 

907 0702 0126308   250,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

907 0702 0126308 600 250,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций 

907 0702 0126309   375,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0702 0126309 600 375,00 

Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего,  среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 

907 0702 0127101   10 883,17 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0702 0127101 600 10 883,17 

Подпрограмма "Развитие образования на базе муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного образования" 907 0702 0130000   4 071,72 

С тимулирующ ие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования 
Томской области 

907 0702 0136012   83,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

907 0702 0136012 600 83,00 

Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в 
сфере образования в Томской области" в части повыш ения заработной платы 
педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования 

907 0702 0136013   1 135,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0702 0136013 600 1 135,60 

Обеспечение предоставления дополнительного образования детей в м униципальных 
образовательных учреждениях дополнительного образования 907 0702 0137101   2 853,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

907 0702 0137101 600 2 853,12 

Муниципальная программа "Безопасность муниципального образования "Город 
К едровый" 

907 0702 0600000   22,50 

Подпрограмма "Пожарная безопасность" 907 0702 0610000   4,50 
Основное мероприятие "Проведение комплексных мероприятий по профилактике случаев 
возникновения пожаров" 

907 0702 0617700   4,50 

Организация обучения мерами противопожарной безопасности 907 0702 0617701   4,50 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0702 0617701 600 4,50 

Улучшение условий и охраны труда и  снижение уровней профессионального риска на 
территории муниципального "Город Кедровый" 

907 0702 0650000   18,00 

Основное мероприятие "Специальная оценка условий труда" 907 0702 0657200   6,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0702 0657200 600 6,00 

Основное мероприятие "Организация обучения по охране труда" 907 0702 0657600   12,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

907 0702 0657600 600 12,00 

Муниципальная программа "Муниципальное хозяйство муниципального образования 
"Город Кедровый" 907 0702 0700000   1 039,00  

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью муниципального 
образования "Город Кедровый" 907 0702 0750000   1 039,00  

Основное мероприятие "Содержание муниципального имущ ества" 907 0702 0757200   1 039,00  
Ремонт и  реконструкция объектов муниципальной собственности, объектов социальной 
сферы 907 0702 0757203   1 039,00  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 907 0702 0757203 600 1 039,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 907 0707     546,20 
Муниципальная программа "Развитие образования, воспитание и организация отдыха 
детей в каникулярное время" 907 0707 0100000   546,20 

Подпрограмма "Организация отдыха детей в каникулярное время" 907 0707 0140000   546,20 
Организация отдыха в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базах 
общеобразовательных организаций 

907 0707 0147101   65,00 

 



9   В КРАЮ КЕДРОВОМ№32 (1278) 13 августа 2015 г.
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

907 0707 0147101 600 65,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время 907 0707 0148107   481,20 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

907 0707 0148107 600 481,20 

Другие вопросы в области образования 907 0709     2 602,09 
Муниципальная программа "Развитие образования, воспитание и организация отдыха 
детей в каникулярное время" 907 0709 0100000   2 596,29 

Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы" 907 0709 0150000   2 596,29 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Отдела образования Администрации 
города Кедрового" 907 0709 0157100   2 596,29 

Обеспечение деятельности руководителя Отдела образования Администрации города 
Кедрового 907 0709 0157101   841,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

907 0709 0157101 100 777,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальных) нужд 907 0709 0157101 200 63,40 
Обеспечение деятельности ресурсно-методического центра Отдела образования 
Администрации города Кедрового 907 0709 0157102   1 755,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

907 0709 0157102 100 1 496,16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальных) нужд 907 0709 0157102 200 259,13 
Муниципальная программа "Безопасность муниципального образования "Город 
Кедровый" 907 0709 0600000   5,80 

Подпрограмма "Пожарная безопасность" 907 0709 0610000   1,80 
Основное мероприятие "Проведение комплексных мероприятий по профилактике случаев 
возникновения пожаров" 907 0709 0617700   1,80 

Организация обучения мерами противопожарной безопасности 907 0709 0617701   1,80 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальных) нужд 907 0709 0617701 200 1,80 
Улучшение условий и охраны труда и  снижение уровней профессионального риска на 
территории муниципального "Город Кедровый" 

907 0709 0650000   4,00 

Основное мероприятие "Организация обучения по охране труда" 907 0709 0657600   4,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальных) нужд 907 0709 0657600 200 4,00 
муниципальное учреждение "Кедровская централизованная библиотечная система" 909       3 933,82 
Культура, кинематография 909 0800     3 933,82 
Культура 909 0801     3 933,82 
Муниципальная программа "Развитие культуры муниципального образования "Город 
Кедровый" 909 0801 0300000   3 925,12 

Подпрограмма "Сохранение и развитие библиотечной деятельности" 909 0801 0320000   3 925,12 
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения 
в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности", в части повышения 
заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры 

909 0801 0326405   1 614,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

909 0801 0326405 100 1 614,28 

Основное мероприятие "Оказание муниципальной услуги по осуществлению 
библиотечного обслуживания пользователей библиотеки. организации досуга и 
популяризации различных областей знаний" 

909 0801 0327100   2 090,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

909 0801 0327100 100 1 680,38 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальных) нужд 909 0801 0327100 200 399,07 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 0801 0327100 300 10,49 
Иные бюджетные ассигнования 909 0801 0327100 800 0,58 
Основное мероприятие "Обеспечение гарантированного комплектования библиотечных 
фондов современными источниками информации на различных видах носителей" 909 0801 0327200   220,32 

Приобретение книжных изданий в том числе на электронных носителях 909 0801 0327201   129,82 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальных) нужд 909 0801 0327201 200 129,82 
Подписка на периодические издания 909 0801 0327202   90,50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальных) нужд 909 0801 0327202 200 90,50 
Муниципальная программа "Безопасность муниципального образования "Город 
Кедровый" 909 0801 0600000   8,70 

Подпрограмма "Пожарная безопасность" 909 0801 0610000   2,70 
Основное мероприятие "Проведение комплексных мероприятий по профилактике случаев 
возникновения пожаров" 909 0801 0617700   2,70 

Организация обучения мерами противопожарной безопасности 909 0801 0617701   2,70 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальных) нужд 909 0801 0617701 200 2,70 
Улучшение условий и охраны труда и  снижение уровней профессионального риска на 
территории муниципального "Город Кедровый" 909 0801 0650000   6,00 

Основное мероприятие "Организация обучения по охране труда" 909 0801 0657600   6,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальных) нужд 909 0801 0657600 200 6,00 
Муниципальное учреждение "Культура" 910       10 712,38 
Культура, кинематография 910 0800     9 379,51 
Культура 910 0801     7 897,39 
Муниципальная программа "Развитие культуры муниципального образования "Город 
Кедровый" 910 0801 0300000   7 870,49 

Подпрограмма "Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности" 910 0801 0330000   7 870,49 
Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения 
в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности", в части повышения 
заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры 

910 0801 0336405   2 582,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

910 0801 0336405 100 2 582,72 

Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и 
искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 910 0801 0336406   213,00 

 Продолжение см. на стр. 10



10 В КРАЮ КЕДРОВОМ №32 (1278) 13 августа 2015 г.

Продолжение. Начало на стр.9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственным и (мун иципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

910 0801 0336406 100 213,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение культурно–массовых и досуговых 
мероприятий" 910 0801 0337100   4 624,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственным и (мун иципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

910 0801 0337100 100 3 629,21 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальны х) нужд 910 0801 0337100 200 914,26 
С оциальн ое обеспечение и иные выплаты населению 910 0801 0337100 300 80,73 
Основное мероприятие "Организация деятельности клубных формирований" 910 0801 0337200   450,56 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственным и (мун иципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

910 0801 0337200 100 450,56 

М униципальная программа "Безопасность муниципального образования "Город 
К едровы й" 

910 0801 0600000   11,60 

Подпрограмма "Пожарная безопасность" 910 0801 0610000   3,60 
Основное мероприятие "Проведение комплексных мероприятий по профилактике случаев 
возникновения пожаров" 910 0801 0617700   3,60 

Организация обучения мерами противопожарной безопасности 910 0801 0617701   3,60 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальны х) нужд 910 0801 0617701 200 3,60 
Улучшение услови й и охраны труда и  снижение уровней профессионального риска на 
территории муни ципального "Город Кедровый" 

910 0801 0650000   8,00 

Основное мероприятие "Организация обучения по охране труда" 910 0801 0657600   8,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальны х) нужд 910 0801 0657600 200 8,00 
М униципальная программа "Муниципальное управление в муниципальном образовании 
"Город Кедровый" 

910 0801 0900000   15,30 

Подпрограмма "Организация муниципального управления" 910 0801 0910000   15,30 
Основное мероприятие "Обеспечение открытости и дост упности информации о 
деятельности органов местного самоуправления, повышения престижа органов местного 
самоуправления" 

910 0801 0917300   15,30 

Организация специальных событий и организационно-представительски х мероприятий 910 0801 0917302   15,30 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальны х) нужд 910 0801 0917302 200 15,30 
Д ругие вопросы в области культуры, кинематографии 910 0804     1 482,12 
М униципа льная программа "Разви тие культуры муниципального образования "Город 
К едровы й" 

910 0804 0300000   1 280,15 

Подпрограмма "Управление сф ерой культуры" 910 0804 0310000   1 280,15 
Основное мероприятие "Осуществление организационно- управлен ческих функций" 910 0804 0317100   1 280,15 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственным и (мун иципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

910 0804 0317100 100 1 176,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальны х) нужд 910 0804 0317100 200 100,93 
Иные  бюджетные ассигнования 910 0804 0317100 800 3,00 
М униципальная программа "Безопасность муниципального образования "Город 
К едровы й" 

910 0804 0600000   2,90 

Подпрограмма "Пожарная безопасность" 910 0804 0610000   0,90 
Основное мероприятие "Проведение комплексных мероприятий по профилактике случаев 
возникновения пожаров" 

910 0804 0617700   0,90 

Организация обучения мерами противопожарной безопасности 910 0804 0617701   0,90 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальны х) нужд 910 0804 0617701 200 0,90 
Улучшение услови й и охраны труда и  снижение уровней профессионального риска на 
территории муни ципального "Город Кедровый" 

910 0804 0650000   2,00 

Основное мероприятие "Организация обучения по охране труда" 910 0804 0657600   2,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальны х) нужд 910 0804 0657600 200 2,00 
М униципальная программа "Муниципальное хозяйство муни ципального образования 
"Город Кедровый" 

910 0804 0700000   199,07 

Подпрограмма "Устойчивое  развитие сельских территорий муниципального образования 
"Город Кедровый" 910 0804 0760000   199,07 

Основное мероприятие "Комплексн ое обустройство сельских населенных пун ктов 
объектами социальной инфраструкт уры" 

910 0804 0767100   199,07 

Проектно-изыскательские работы по строительству дома культ уры 910 0804 0767101   199,07 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальны х) нужд 910 0804 0767101 200 199,07 
Ф изическая культура и спорт 910 1100     1 332,87 
Ф изическая культура 910 1101     295,10 
М униципальная программа "Развитие  физической культуры, спорта и формирования 
здорового образа жизни населения на территории муниципального образования "Город 
К едровы й" 

910 1101 0200000   295,10 

Обеспечение условий для развития физической культ уры и массового спорта 910 1101 0206006   295,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственным и (мун иципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

910 1101 0206006 100 295,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальны х) нужд 910 1101 0206006 200 0,00 
М ассовы й спорт 910 1102     364,57 
М униципальная программа "Развитие  физической культуры, спорта и формирования 
здорового образа жизни населения на территории муниципального образования "Город 
К едровы й" 

910 1102 0200000   364,57 

Обеспечение участия спортивных сборны х команд муниципальных районов и городских 
округов Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных 
мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных 
сборных команд м униципального образования "Город Томск", муниципального 
образования "Городской округ - закрытое  админист рати вно-территориальное образование 
С еверск Томской области", м униципального образования "Томский район" 

910 1102 0206107   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (м униципальны х) нужд 910 1102 0206107 200 0,00 
Основное мероприятие "Развитие физической культ уры и спорта, пропаганда здорового 
образа жизни" 

910 1102 0207100   242,93 

Организация и проведение муниципальных оф ициальных физкультурных и спортивных 
мероприятий, в том числе в образовательных учреждениях, а т ак же организация 
ф изкульт урно-спортивной работы по месту жительст ва граждан 

910 1102 0207102   242,93 

 



11   В КРАЮ КЕДРОВОМ№32 (1278) 13 августа 2015 г.

До сих пор подавляющее число наших граждан ничего не знают о
возможности оказания некоторых государственных услуг через сайт
gosuslugi.ru

А между тем, использование этого инструмента позволяет су-
щественно облегчить себе жизнь при обращения в государственные
органы.

И так, заходим на сайт и регистрируемся. При регистрации необ-
ходимо будет указать некоторые личные данные, а также номера
ИНН, страхового свидетельства, паспорта. Все данные должны быть
реальными, они сверяются с базами данных соответствующих ве-
домств.

Зарегистрировались? Отлично, но подавать заявления Вы пока
не можете. Дело в том, что после регистрации на Ваш домашний
адрес будет выслано письмо (обычное бумажное), и пользоваться
услугами сайта Вы сможете только после введения кода из письма
(таким образом Вы подтверждаете свой адрес и личность). Письмо
обычно приходит через 2-3 недели после регистрации на сайте, по-
этому не нужно ждать, пока возникнет необходимость в предвари-
тельной записи. Зарегистрируйтесь заранее!

Ну а теперь из личного кабинеты выбираем вид нужной нам услу-
ги - регистрация автотранспорта, заполняем предложенную форму,
указав свой контактный телефон.

Ваше заявление обязаны принять и рассмотреть, после чего уве-
домить Вас о времени и дате приема документов. Процитируем п. 28
действующей редакции Административного регламента ГИБДД:

28. При назначении времени приема заявителя через федераль-
ную государственную информационную систему "Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)" сотрудник руко-
водствуется графиком запланированного времени приема, но не
позже, чем на пятый рабочий день с момента обращения заявителя,
при этом сотрудником может определяться отдельное время в те-
чение рабочего дня или отдельный день (дни) в течение рабочей
недели

При обработке документов, представленных в электронном виде,
сотрудник обязан направить заявителю соответствующее уведом-
ление. В случае принятия положительного решения предоставить
возможность выбора места и определить время для совершения
необходимых регистрационных действий, а при установлении об-
стоятельств, не позволяющих совершить регистрационные действия
- направить мотивированный отказ в совершении регистрационных
действий. При неявке заявителя в установленное время срок его
ожидания составляет не более 30 минут, по истечении которого при-
ем и оформление документов осуществляется в общем порядке.

В рамках реализации Федерального закона "Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг", Госавтоин-

спекция оказывает следующие государственные услуги:
- прием квалификационных экзаменов и выдача водительских

удостоверений;
- регистрация автомототранспортных средств;
- предоставление сведений об административных правонаруше-

ниях в области дорожного движения.
В целях улучшения качества предоставляемых услуг Госавтоин-

спекция Оренбургской области предлагает обращаться для получе-
ния соответствующей услуги через Интернет-сайт www.gosuslugi.ru

Использование данного Интернет-портала позволяет граждани-
ну упростить порядок обращения в государственные органы. Для
этого необходимо сначала зарегистрироваться на сайте, указав при
этом личные данные, в том числе серию и номер паспорта, ИНН. Вся
указываемая информация сверяется с базами данных соответству-
ющих ведомств.

После регистрации, в течение 2 - 3 недель, на указанный домаш-
ний адрес будет выслано письмо, содержащее специальный код,
введение которого подтвердит подлинность предоставленных пер-
сональных данных. Пройдя такую регистрацию (следует сделать это
заранее), можно пользоваться сайтом.

Все дальнейшие действия осуществляются через "Личный каби-
нет". В нём Вы выбираете вид нужной Вам государственной услуги
(регистрация транспорта, выдача/обмен водительского удостове-
рения, прохождение государственного технического осмотра), за-
полняете предложенную форму, указываете свой контактный теле-
фон.

После рассмотрения Вашего заявления о предоставлении госу-
дарственной услуги, Вы будете уведомлены о времени и дате при-
ема документов.

Обращаем Ваше внимание, что при назначении времени приема
заявителя, обратившегося через "Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)", сотрудник руководствуется гра-
фиком запланированного времени приема (но не позже, чем на пя-
тый рабочий день с момента обращения). При этом сотрудником
может быть определено отдельное время в течение рабочего дня
или отдельный день (дни) в течение рабочей недели.

При обработке документов, представленных в электронном виде,
сотрудник обязан направить заявителю соответствующее уведом-
ление. В случае неявки заявителя в установленное время, срок его
ожидания составляет не более 30 минут, по истечении которых при-
ем и оформление документов осуществляется в общем порядке.

Каждый ЧЕТВЕРГ: с 9.00 - 18.00 часов - регистрация, перерегист-
рация,

ОБЕД: с 12.30 - 14.00 часов снятие с учета автомототранспорта
Государственный инспектор БДД ОГИБДД "Парабельское"

ст. лейтенант полиции МОИСЕЕВ В.В

В сентябре 2014 года постановлением Правительства Российс-
кой Федерации № 907 были приняты изменения в Правила дорожного
движения Российской Федерации.

 Теперь в ПДД Российской Федерации в разделе 2 "Общие обязан-
ности водителей" прописаны все случаи, при которых водитель, по-
пав в дорожно-транспортное происшествие, должен дождаться при-
бытия инспекторов ГИБДД, а при каких может оставить место про-
исшествия. Если у участников аварии обстоятельства происшествия
вызывают разногласия, то о случившимся они сообщают в Госавто-
инспекцию и получают указания о месте оформления ДТП. В случае
если сотрудник полиции принимает решение, что для оформления
происшествия нужно прибыть на ближайший пост ДПС или в подраз-
деление полиции, водители оставляют место ДТП. Перед тем как
убрать машины с дороги, они должны зафиксировать аварию при
помощи фото- или видеосъемки, а также записать фамилии и адреса
очевидцев.

Если же разногласий в причинах аварии нет, то водители не обя-
заны сообщать об этом ДТП в полицию. Они могут оформить доку-
менты о дорожно-транспортном происшествии на ближайшем посту
ДПС или в подразделении полиции, предварительно зафиксировав
положение транспортных средств, следы и предметы, относящиеся
к ДТП, а также повреждения транспорта при помощи фото- или ви-
деосъемки. Возможно оформить документы о ДТП и самостоятель-
но, заполнив бланк извещения о дорожно-транспортном происше-
ствии. Такой вариант приемлем для тех аварий, в которых участвую
2 транспортных средства, гражданская ответственность водите-
лей застрахована, а вред причинён только этим транспортным сред-
ствам.

С 1 июля покинуть место происшествия, не привлекая сотрудни-
ков ГИБДД можно, если отсутствует необходимость в оформлении
ДТП, если в аварии никто не пострадал, а ущерб причинён только
имуществу участников дорожно-транспортного происшествия. На-
пример, если водитель не справился с управлением и повредил только
своё транспортное средство, то ему разрешается покинуть место
происшествия.

Новые правила упрощенного оформления аварий не коснутся тех
ДТП, в которых есть пострадавшие. В таких случаях необходимо
вызвать "скорую помощь". В экстренных случаях можно доставить
пострадавшего в ближайшую больницу на попутках. Если пострадав-
ший находится в особо тяжёлом состоянии, и нет времени дожи-
даться "скорой" или попутного транспортного средства, разрешает-
ся доставить пострадавшего на транспортном средстве одного из
участников аварии. После того, как пострадавший доставлен в ме-
дицинское учреждение, следует вернуться на место ДТП. Если дви-
жение транспортных средств не возможно, то разрешается освобо-
дить проезжую часть, предварительно зафиксировав, в присутствии
свидетелей, положение автомобиля, следы и предметы, относящие-
ся к происшествию, и принять все возможные меры к их сохранению
и организации объезда места происшествия.

Каждый ЧЕТВЕРГ: с 09.00 - 18.00 часов - регистрация, перерегис-
трация,

ОБЕД: с 12.30 до 14.00 часов снятие с учета автомототранспор-
та

Государственный инспектор БДД ОГИБДД "Парабельское"
ст. лейтенант полиции МОИСЕЕВ В.В

Ñ 1 ÈÞËß 2015 ÃÎÄÀ ÂÑÒÓÏÀÞÒ Â ÑÈËÓ ÈÇÌÅÍÅÍÈß
ÏÐÀÂÈË ÄÎÐÎÆÍÎÃÎ ÄÂÈÆÅÍÈß, ÓÏÐÎÙÀÞÙÈÅ

ÏÎÐßÄÎÊ ÎÔÎÐÌËÅÍÈß ÄÒÏ

ÃÈÁÄÄ  ÈÍÔÎÐÌÈÐÓÅÒ



12 В КРАЮ КЕДРОВОМ №32 (1278) 13 августа 2015 г.

Учредитель газеты Муниципальное образование
«Город Кедровый»

Ответственный за выпуск ГАБОВА В.В.
За достоверность информации ответственность несут авторы публикаций, за рекламу и объявления - рекламодатели

НАШ АДРЕС:
 636615, г. Кедровый, 1 мкр-н., д.61 (школа). Тел. (8-38250) 35-115

E-mail: vkedr@tomsk.gov.ru
Выходит еженедельно по четвергам. Цена свободная.

Тираж 500 экз.
Компьютерная верстка: В.В. Борозенец

Отпечатано на ризографе RISO, г. Кедровый.
Подписано в печать 12.08.2015 г.

ÏÐÎÄÀÌ

ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ
ÍÀÒßÆÍÛÕ ÏÎÒÎËÊÎÂ

Качественно, в срок. Цены снижены!
Тел. 8-913-111-4365

На правах рекламы

ÄÎÑÒÀÂÊÀ ÈÇ
ÒÎÌÑÊÀ

Стройматериалы, теплицы, бы-
товая техника, холодильники,
мебель. Тел. 500-788

На правах рекламы

ÏÐÎÄÀÌ

ÑÍÈÌÓ
Квартиру на длительный срок за квартплату
(девушка с ребенком.) Тел. 8913-115-8415

ÐÀÑÏÐÎÄÀÆÀ
В связи с ликвидацией  магазина "Силуэт"
скидки 50% на весь товар. Продам или сдам
в аренду вагон- магазин. Тел. 8-913-116-3121

На правах рекламы

4-х комнатную квартиру в отличном со-
стоянии, частично с мебелью, недорого.
Тел. 8-906-957-1621, 8-913-889-8916. Гараж
6х6 м в районе 2 мкрн. Недорого. Тел. 8-
913-884-5901

3-х комнатную квартиру, 1 мкрн., дом 40,
2-й этаж.  Кровать односпальную, пись-
менный стол и две прикроватные тумбоч-
ки. Дачу рядом с бочкой, 5-ти кубовую же-
лезную бочку. Киоск с торговым оборудо-
ванием. Недорого. Тел. 8-913-884-2821

Срочно! 3-х комнатную квартиру, 1 мкрн.,
дом 6, 2 этаж, теплая, светлая, балконы
застеклены, установлены новые водо-
счетчики,  Цена  450 т.р. Тел. 8-913-818-
5134

Срочно! 3-х комнатную квартиру, 2 мкрн.,
дом 11, 4 этаж. Теплая, светлая, установ-
лены водосчетчики. Беговую дорожку. Тел.
8-913-822-4131

3-х комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 11,
6 этаж. Цена 350 т.р. Возможен обмен на
2-х комнатную квартиру. Тел. 8-913-862-
5326

3-х комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 4,
3 этаж. входная железная дверь, установ-
лены водосчетчики. Цена 450 т.р., возмож-
но под материнский капитал. Тел. 8-913-
114-2143

2-х комнатную квартиру, 1мкрн., дом 6, 3
этаж. Тел. 8-913-884-0232

2-х комнатную квартиру, 1 мкрн., дом 39,
1 этаж, входная железная дверь, межком-
натные двери, 2 пластиковых окна, ков-
ролин. Частично с мебелью, установлены
водосчетчики. Возможно под материнский
капитал с доплатой. Тел. 8-913-116-8030

2-х комнатную квартиру, 1 мкрн., дом 39,
5 этаж. Теплая, светлая в хорошем состо-
янии. Тел. 8-913-878-2550

2-х комнатную квартиру, дом 39, 4 этаж,
балконы застеклены, установлены водо-
счетчики, теплая. Цена 450 т.р., возможно
под материнский капитал. Тел. 8-913-843-
5551

2-комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 5, 3
этаж. Недорого. Тел. 8-983-235-4633

2-х комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 6,
3 этаж, один балкон застеклен. Частично с
мебелью. Тел. 8-913-826-7462

2-х комнатную квартиру, дом 57, 2 этаж.
Холодильник. Тел. 8-913-865-8720

Квартиру,  дом 50,  2-й этаж,  кв. 18. Недо-
рого. Тел. 8-913-815-6247

Срочно! Дом в п. Останино со всеми на-
саждениями в огороде, земля удобренная.
Имеется: колонка, баня, погреб, гараж.
Трактор Т-25, контейнер, емкость на 30 ку-
бов. Тел. 8-983-233-0050

2 гаража  в районе УТТ: 6х4, 6х6, подвал  6х6
для УАЗа. Тел.8-964-093-6876

Гараж в районе УТТ. Тел. 8-906-954-0346

Снегоход буран в отличном состоянии.
Тел. 8-960-978-8710

 ÎÏÅÊÀ È ÏÎÏÅ×ÈÒÅËÜÑÒÂÎ
ÎÒÄÅËÀ ÏÎ ÒÐÓÄÓ È

ÑÎÖÈÀËÜÍÎÉ ÏÎËÈÒÈÊÅ
ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ

 ÏÐÎÂÎÄÈÒ

Инструктор Багинский Виталий
Занятие  общие, как для девушек, так и

для парней. Оплатить  занятие можно через
отделение сбербанка, предварительно взяв
платежную ведомость в тренажерном зале.
1 занятие - 100 рублей, обонемент  12 заня-
тий - 1000 рублей. Тел. для спра-
вок 35-500

Ñ 17 ÀÂÃÓÑÒÀ
ÍÀ×ÈÍÀÅÒ ÑÂÎÞ

ÐÀÁÎÒÓ ÒÐÅÍÀÆÅÐÍÛÉ
        ÇÀË Ã. ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ
             Расписание  тренировок 
По недел ьник  
Среда 
Пятница 

 
1 9.00  –  2 1.30  

 

с 17.08.2012 года по
29.08.2012 года.
акцию "Подгото-
вим детей к шко-
ле".
Просим вас оказать
посильную помощь
в сборе одежды,
обуви, канцелярс-
ких товаров необ-

ходимых для учебного процесса.
Место сбора одежды и учебных принадлеж-
ностей - кабинет опеки и попечительства от-
дела по труду и социальной политике (здание
Администрации г. Кедрового, 2 этаж).

ÃÐÀÔÈÊ ÏÐÈÅÌÀ ÃÐÀÆÄÀÍ ÐÓÊÎÂÎÄßÙÈÌ ÑÎÑÒÀÂÎÌ ÏÓÍÊÒÀ
ÏÎËÈÖÈÈ ¹14 (ÏÎ ÎÁÑËÓÆÈÂÀÍÈÞ Ã. ÊÅÄÐÎÂÛÉ)

ÍÀ ÑÅÍÒßÁÐÜ 2015 Ã.
Должность Ф. И. О.  Дата, день недели       Время    Примечание 
Начальник пункта 
полиции №14 (по 
обслуживанию г. 
Кедрового) МО МВД 
России «Парабельское» 
УМВД России по 
Томской области 

Сергеев 
Андрей  
Владимирович 

7, 14, 21, 28 
сентября 
 
 
5 сентября 

с 16 - 19 час 
 
 
 
с 10 - 13 час 

г. Кедровый,  
1 мкрн., дом 29 
кабинет № 7 
Тел. (838250) 
35-581  

 

RÅÔÎÐÌÀ ÎÊÎÍ
Установка пластиковых окон
и балконов. Жалюзи. Рассроч-
ка. Тел. 8-913-886-2030.

На правах рекламы

ÂÍÈÌÀÍÈÅ!
Уважаемые жители муниципального об-

разования!
25 августа в 14.30 - с. Пудино (п.Остани-

но, п.Калининск, п.Лушниково), Дом культу-
ры, в 17.30 - г. Кедровый, Дом культуры;

26 августа в 10-30 - п. Таванга, в 12-00 -
п. Рогалево

Приглашаем вас на встречи с Мэром го-
рода Кедрового, специалистами администра-
ции города Кедрового, прокурором города Кед-
рового, руководителями организаций и учреж-
дений муниципального образования.


